
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 15.2.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, D. Hamplová, V. Hloušek, R. Horváth, M. 
Kejak, B. Köpplová, K. Králová, K. Kubalčíková, L. Kutěj, M. Kvizda, D. Numerato, L. Rovná, A. 
Veselý, J. Vykoukal, T. Weiss, Š. Zemanová  

Čestní členové: prof. J. Kabele, prof. J. Kučera, prof. L. Mlčoch, prof. D.J. Novotný, prof. J. Á. 
Víšek 

Hosté:  

Omluveni: J. Chytilová, J.Karlas, A. Němcová Tejkalová, M. Perottino 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z prosincového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z prosincového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o schválení nových členů zkušebních komisí pro 
SZZK na IES. 

Návrh představil prof. R. Horváth  

Návrhy:  



1) Návrh na jmenování nových členů komisí pro SZZK pro bc., mgr. a rigorozní SZK pro 
program Ekonomické teorie: Matěj Bajgar, M.Sc., Dphil., PhDr. Miroslav Palanský, 
M.A.,Ph.D., PhDr. Jana Votápková, Ph.D. 

2) Návrh na jmenování externích členů komisí pro SZZK a obhajoby disertačních prací 
doktorského studijního programu na IES: Vincent Larivière, Ph. D, Thed van Leeuwen, Ph. D, 
Souvik Datta, Ph.D., Govinda R. Timilisina Ph.D., doc. Ing. Daniel Münich, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan Karásek vyzval členy VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování nových členů komisí 
pro SZZK pro bc., mgr. a rigorozní SZK pro program Ekonomické teorie: Matěj Bajgar, M.Sc., 
Dphil., PhDr. Miroslav Palanský, M.A.,Ph.D., PhDr. Jana Votápková, Ph.D., a že souhlasí 
s návrhem jmenování externích členů komisí pro SZZK a obhajoby disertačních prací 
doktorského studijního programu na IES: Vincent Larivière, Ph.D, Thed van Leeuwen, Ph.D, 
Souvik Datta, Ph.D., Govinda R. Timilisina Ph.D.,  doc. Ing. Daniel Münich, Ph.D. 

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o schválení nových členů zkušebních komisí pro 
SZZK na ISS. 

Návrh představil doc. D. Numerato  

Návrh:  

Návrh na doplnění seznamu členů státních zkušebních komisí pro obhajoby disertačních 
prací a závěrečné státní doktorské zkoušky oboru Sociologie a Sociology o Mgr. Marii 
Heřmanovou, Ph.D. a Mgr. Luďka Brože, M.Phil., Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na doplnění seznamu členů státních 
zkušebních komisí pro obhajoby disertačních prací a závěrečné státní doktorské zkoušky 
oboru Sociologie a Sociology o Mgr. Marii Heřmanovou, Ph.D. a Mgr. Luďka Brože, M.Phil., 
Ph.D. 

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o schválení nových členů zkušebních komisí pro 
SZZK na IMS. 

Návrh představil doc. J. Vykoukal.   

Návrh:  

Jmenování PhDr. Luboše Velka, Ph.D. členem komisí pro SZZK bc. a mgr. studijních programů 
na IMS FSV UK. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním PhDr. Luboše Velka, Ph.D. 
členem komisí pro SZZK bc. a mgr. studijních programů na IMS FSV UK. 

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o schválení nových členů zkušebních komisí pro 
SZZK na IPS.   

Návrh představil děkan Karásek. 

Návrh: Návrh na jmenování Mgr. Anzhelika Solovyeva, Ph.D. členkou komisí pro SZZK:  

- SZZk studijního programu (Mgr.) Bezpečnostní studia / International Security Studies: 

členka zkušební komise 

- SZZk studijního programu (Mgr.) International Master in Security, Intelligence and 



Strategic Studies: členka zkušební komise 

- SZZk studijního programu (Bc.) Politologie a mezinárodní vztahy: členka zkušební komise 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí se jmenováním Mgr. Anzhelika Solovyeva, Ph.D. 
členkou komisí pro SZZK: SZZk studijního programu (Mgr.) Bezpečnostní studia / 
International Security Studies: členka zkušební komise; SZZk studijního programu (Mgr.) 
International Master in Security, Intelligence and Strategic Studies: členka zkušební komise; 
SZZk studijního programu (Bc.) Politologie a mezinárodní vztahy: členka zkušební komise.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Kateřiny 
Králové, Ph.D. v oboru Moderní dějiny.  

Návrh představil prof. J. Kučera 

Téma jmenovací přednášky: Paměť holocaustu: Jaké jsou dnešní výzvy? 

Složení hodnotící komise:  

prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) – předseda 
komise 

prof. Dr. Ulf Brunnbauer (Universität Regensburg, Lehrstuhl für Geschichte Südost – und 
Osteuropas) 

prof. Dr. Robert Gerwarth (University College Dublin, Centre for War Studies) 

prof. PhDr. Ladislav Hladký, CSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i., pobočka Brno) 

prof. PhDr. Jan Pelikán, CSc. (Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Katedra jihoslovanských 
a balkanistických studií) 

Autoři doporučujících dopisů:  

prof. Gonda Van Steen (King’s College London) 

prof. Johannes-Dieter Steiner (University of Wolverhampton) 



prof. Barbara Törnquist-Plewa (Lund University) 

prof. A. Dirk Moses (The University of North Carolina at Chapel Hill) 

prof. Nikolaos Maranzidis (University of Macedonia) 

Po představení uchazečky předsedou hodnotící komise prof. Kučerou vyzval děkan Karásek 
doc. Královou k přednesení jmenovací přednášky před Vědecké radou. 

Doc. Králová vystoupila před Vědeckou radou s přednáškou na téma: Paměť holocaustu: jaké 
jsou dnešní výzvy? Doc. Králová ve své přednášce na úvod představila přístupy ve zkoumání 
holocaustu a jak se mění. Ve druhé části své přednášky se uchazečka věnovala osobnímu 
přínosu ve výzkumu holocaustu a představila svou publikační a výzkumnou činnost ve 
spojitosti s tématem.  

Po přednesení přednášky dal děkan Karásek prostor pro vznesení otázek z pléna. Otázky se 
týkaly sdílené paměti a pohledům druhé generace na traumata spojená s holocaustem. Jak 
probíhá průlomový výzkum v Moderních dějinách? Jak je možné „mainstreamové téma“ 
holocaustu nově uchopovat o nově zkoumat? Kam se bude ubírat výzkum dále 
(interdisciplinarita ve výzkumu holocaustu, studium dalších genocid a spojitost 
s holocaustem). 

Po zodpovězení otázek a diskusi s uchazečkou dal děkan pokyn k uzavřené diskusi. Po 
ukončení uzavřené diskuse, vyzval děkan k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 18  

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. PhDr. Kateřiny Králové, 
Ph.D. profesorkou v oboru Moderní dějiny. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

16.2. 2023 


